EDITAL Nº 144/2023    DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de
inscrições do Processo Seletivo Simplifica-
do nº 09/2023, instituído pelo edital nº
140/2023.

  GILBERTO PEDRO HAMMES, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
INHACORÁ, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co, a PRORROGAÇÃO das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado nº 09/2023
– Edital nº 140/2023, para contratação por prazo determinado no cargo de Agente Educa-
cional até 08 de dezembro de 2023 e retifica cronograma.

São José do Inhacorá, em 30 de novembro de 2023.

Gilberto Pedro Hammes
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Romeu Inácio KuntzWolfart
Assessor de Gabinete

Publicado no mural em 30/11/2023.

 2

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Inscrições 8 dias 01/11 a 08/12

Publicação dos Inscritos 1 dia 11/12

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia 12/12

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 13/12

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia 14/12

Publicação da relação final de inscritos e Análise dos currí-
culos

1 dia 15/12

Publicação do resultado preliminar 1 dia 18/12

Recurso 1 dia 19/12

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia 20/12

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do critério
de desempate

1 dia 21/12

Publicação do resultado final 1 dia 22/12